
Vzhledem k tomu, že jsme se posledních pár hodin intenzivně věnovali vysokým číslovkám, 

jejich tvorbě, přepisu z čísla na slovo a naopak, vrátím se v tomto materiálu k učivu 

předchozímu, a sice k tématu bydlení a 3. pádu v němčině. 

Aufgabe 1 (Úkol 1) – osmisměrku, kterou najdeš na další straně, si vytiskni, najdi v ní 

25 slovíček, týkajících se bydlení (nábytek, pokoje apod.), nalep si to do sešitu a pod 

to si napiš 15 vět, kterými popíšeš obrázek pod osmisměrkou. Při popisu použij 

všechno možné, co jsme se zatím učili, minimálně slovní zásobu a 3. pád se správným 

členem! 

Např. Links steht ein Sofa. Auf dem Sofa sind Blumen. In der Mitte ist ein Fenster. Unter dem 

Fenster… 

Pro zopakování správného tvaru členu určitého a neurčitého ve třetím pádě si pomocí 

zápisku v sešitě vyplň následující tabulky:  

Bestimmter Artikel: 

1.p. Der Die Das 

3.p.    

 

Unbestimmter Artikel:  

1.p. Ein Eine Ein 

3.p.    

 



 

  



Aufgabe 2 (Úkol 2) – Následující cvičení si vytiskni a v každém z následujících řádků 

najdi jedno slovo, které se do řady nehodí. Nezapomeň odůvodnit, PROČ se do řady 

nehodí. 

Hodně slovíček znáš, některá jsme však ještě nedělali. Slovíčka, která neznáš, si najdi ve 

slovníku a nadepiš si jeho český význam nad německé slovíčko i se členem!  

Elektronické slovníky, které mám osobně ráda a můžu ti doporučit, jsou následující:  

www.slovnik.seznam.cz 

https://slovniky.lingea.cz/nemecko-cesky 

www.glosbe.com  

 

 

V případě jakýchkoli nejasností, když se budeš chtít na cokoliv zeptat, tak neváhej a 

kontaktuj mě na e-mailu, který najdeš na stránkách školy.  

Přeji hodně zdaru při vypracovávání úkolů!!!   

S pozdravem 

M. Vážanová 

http://www.slovnik.seznam.cz/
https://slovniky.lingea.cz/nemecko-cesky
http://www.glosbe.com/

